
 
 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 
 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Poděbradova 494/2 

Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702 00 

619 74 757 

Název veřejné zakázky Systém stavění vlakové cesty  

 
 

I. Označení dle ust. § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
 

1.1. Označení Zadavatele: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČO: 61974757 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 

1.2. Označení veřejné zakázky: 

1.2.1. Název veřejné zakázky: „Systém stavění vlakové cesty“ 

1.2.2. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle ust. § 14 odst. 1 ZZVZ, vyhlášená jako 

sektorová veřejná zakázka dle ust. § 151 ZZVZ. 

1.2.3. Identifikační číslo veřejné zakázky NR-16-21-OŘ-Če. 

1.2.4. Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-033539, evidenční č. TED 

2021/S 181-471888. 

1.2.5. Datum zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 17.09.2021 a TED 17.09.2021. 

 
1.3. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace díla s názvem „Systém stavění vlakové cesty“. 

Dílo spočívá ve zpracování projektové dokumentace, realizaci inženýrské činnosti, zajištění 

veškerých správních rozhodnutí, povolení a souhlasů pro realizaci a provoz Díla, jakož i provedení 

veškerých dalších činností a úkonů, které jsou pro realizaci Díla a jeho provoz vyžadovány. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je i provádění servisních služeb s cílem zajištění řádného 

provozu Díla. Bližší specifikace předmětu plnění, jakož i technických a obchodních podmínek 

jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 
1.4. Cena sjednaná ve smlouvě: 

1.4.1. Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 19 474 000,- Kč bez DPH. 

1.4.2. Cena sjednaná v servisní smlouvě činí 9 900 Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc.  



Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

 
II. Označení druhu zadávacího řízení dle ust. § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Zadavatel vypsal tuto veřejnou zakázku jako nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky dle ust. § 14 

odst. 1 ZZVZ, a to jako sektorovou veřejnou zakázku dle § 151 ZZVV, formou otevřeného řízení 

dle ust. § 56 ZZVZ. 

 

III. Označení účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Účastníky byly tyto společnosti: 
 

Účastník IČO Sídlo 

společnost dodavatelů Hroší stavby 

Morava a.s., Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s. a Prodin a.s. s názvem 

„HSM + ChT + Prodin – vlakové 

cesty“ 

nepřiděleno Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 

955/4, Holice, 779 00 Olomouc 

První Signální, a.s. 25866907 Bohumínská 368/172, Muglinov, 712 00 

Ostrava 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků řízení vyloučen. 

 
V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

 

Zadavatel uzavřel smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky s dodavatelem – společnost 

dodavatelů Hroší stavby Morava a.s., IČ: 28597460, se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 

Olomouc, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, se sídlem K Vápence 2677, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice a PRODIN a.s., IČ: 25292161, se sídlem K Vápence 2745, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, s názvem „HSM + ChT + Prodin – vlakové cesty“. 

 
Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil následující způsob hodnocení nabídek:  

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria: 

 

Číslo kritéria Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena za Dílo v Kč bez DPH 80 % 

2. 
Doba realizace Díla v 

kalendářních dnech 
10 % 

3. 

Paušální odměna za servisní 

činnosti dle Servisní smlouvy v 

českých korunách bez DPH za 

kalendářní měsíc 

10 % 

 

Zadavatel provedl srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

způsobem, který stanovil v zadávací dokumentaci. Výsledkem srovnání hodnot je následující 

tabulka:  



Stránka 3 z 4 

 

 

 

Pořadí Účastník  

Cena za dílo 

v Kč bez 

DPH 

Doba realizace 

díla v kal. dnech 

max. 180 kal. dnů 

Paušální odměna za 

serv. činnost v Kč 

bez DPH max. 

10 000,- Kč bez 

DPH za kal. měsíc  

Celkový počet bodů 

Váha 80 % Váha 10 % 

 

Váha 10 % 

 

Počet bodů Počet bodů Počet bodů 

1.  

společno

st 

dodavate

lů Hroší 

stavby 

Morava 

a.s., 

Chládek 

a Tintěra, 

Pardubic

e a.s. a 

Prodin 

a.s. 

s názvem 

„HSM + 

ChT + 

Prodin – 

vlakové 

cesty“ 

19 474 000,00 152 9 900,00 

95,05050505 

80,00000000 10,00000000 5,05050505 

2.  

První 

Signální, 

a.s. 

39 468 000,00 170 5 000,00 

58,41416725 39,47299078 8,94117647 10,00000000 

   

 

 

Zadavatel tedy vybral nabídku dodavatele společnost dodavatelů Hroší stavby Morava a.s., IČ: 

28597460, se sídlem Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., IČ: 25253361, se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a PRODIN 

a.s., IČ: 25292161, se sídlem K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s názvem 

„HSM + ChT + Prodin – vlakové cesty“, neboť tato nabídka byla dle výše uvedených 

hodnotících kritérií zhodnocena jako nejvýhodnější. 

Smlouva o dílo a servisní smlouva s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 24.6.2022. 

 
VI. Označení Poddodavatelů dle ust. § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

 
VII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

VIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 
IX. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 
X. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 
XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Nerelevantní – při podání nabídek byl použit certifikovaný elektronický nástroj zadavatele 

JOSEPHINE. 

 
XII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. l), m) a n) ZZVZ 

Dle ust. § 172 ZZVZ se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 
Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/, ev. č. zak.: Z2021-033539. 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

